2. Paral.
19.

A P O L O G I A

tat organa, per quæ sanctum hoc propositum inter-
 uertere & cursum veritatis impedire satagit. Christianos
 Germaniæ Principes, vniuersumq; orbem Chri-
 stianum in nos tanquam Hæreticos concitando, hoc
 maxime nomine, quod ipse PRINCEPS ILLVSTRISSI-
 MVS Arianus esset, nec alio fine nunc insurrexisset, quã
 vt pulsus ex toto regno Catholicis, blasphemum ac
 putidum Arianorum dogma spargeret & plantaret. I-
 mo gentem quoque Hungaricam ita esse barbaram
 & profanam, vt nulla ibi Christianæ fidei ac religionis
 facies sit, sed Iudaismum, Mahometismum, Ariani-
 smum, aliaq; pestifera dogmata vigere, persuadere om-
 nibus conati sunt, cum ingenti Hungarici nominis
 contumelia & dedecore.

Vnde necesse omnino habuimus, contra indignis-
 simam hanc calumniam breuem aliquam instituere
 Apologiã, & toti orbi Christiano palam facere, quæ-
 nam HVNGARORVM sit confessio, quid de DEO aliis-
 que fidei Christianæ articulis sentiant, ne quomodo
 iniquis aduersariorum nostrorum criminationibus
 Christiani orbis Principes & Populi remotiores per-
 suasi, nos ab omni pietate alienos & Turcis similes ef-
 se putent, sed potius pro suis nos in Christo fratribus
 agnoscant, & Christianam nobiscum colant amicitia-
 m, prout fidei vnitas & summa in vno capite Christo
 coniunctio requirit.

Primùm autem, vt omnem Arianismi suspicio-
 nem

ET PROTESTATIO.

nem à SERENISSIMO PRINCIPE nostro, & Ecclesiis nostris, remoueamus, fatemur & sancte affirmamus, DEVM, cæli & terræ creatorem, vniuersiq; conferuatorem, vnum esse natura & essentia, trinum autem hypostasi seu persona, nempe Patrem, Filium & Spiritum Sanctum, æquali potestate & gloria prout Symbolum Apostolicum cum Scriptura sacra docet, & verba institutionis Baptismi habent, vbi iubemur baptizari, in nomine Patris, Filii, & Spiritus Sancti, tanquam vnus veri & æterni Iehouæ. Detestamur itaque omnia Hæreticorum, Arii, Serueti, Samosatani, Stanchari, & aliorum Christi hostium, eiusq; diuinitatem oppugnantium, & Spiritus Sancti hypostasim negantium, dogmata & errores, nullamq; vnquam cum illis nos communionem habere velle, sancte affirmamus. Cuius rei euidentis satis testimonium esse potest, hoc, quod nullum in tota Hungaria reperias, qui palam se Arianum esse profiteatur, nedum vt Ecclesiam aliquam haberent. In Transyluania tamẽ, quæ distincta & diuersa est regio, negare non possumus, quasdam adhuc in paucis quibusdam locis superesse huius fermenti reliquias, quod Georgius Blandrata & Franciscus Davidis, primi huius blasphemix fundatores, in illo regno excitauerant. Sciant tamen Christiani, illorum vires Dei beneficio ita nunc esse debilitatas & fractas, vt Principe isto Christianissimo superstite, breui tollendam & eradicandam hanc bla-

A P O L O G I A

tat organa, per quæ sanctum hoc propositum inter-
 uertere & cursum veritatis impedire satagit. Christianos
 Germaniæ Principes, vniuersumq; orbem Chri-
 stianum in nos tanquam Hæreticos concitando, hoc
 maxime nomine, quod ipse PRINCEPS ILLVSTRISSI-
 MVS Arianus esset, nec alio fine nunc insurrexisset, quã
 vt pulsus ex toto regno Catholicis, blasphemum ac
 putidum Arianorum dogma spargeret & plantaret. I-
 mo gentem quoque Hungaricam ita esse barbaram
 & profanam, vt nulla ibi Christianæ fidei ac religionis
 facies sit, sed Iudaismum, Mahometismum, Ariani-
 smum, aliaq; pestifera dogmata vigere, persuadere om-
 nibus conati sunt, cum ingenti Hungarici nominis
 contumelia & dedecore.

Vnde necesse omnino habuimus, contra indignis-
 simam hanc calumniam breuem aliquam instituere
 Apologiã, & toti orbi Christiano palam facere, quæ-
 nam HVNGARORVM sit confessio, quid de DEO aliis-
 que fidei Christianæ articulis sentiant, ne quomodo
 iniquis aduersariorum nostrorum criminationibus
 Christiani orbis Principes & Populi remotiores per-
 suasi, nos ab omni pietate alienos & Turcis similes ef-
 se putent, sed potius pro suis nos in Christo fratribus
 agnoscant, & Christianam nobiscum colant amicitia-
 m, prout fidei vnitas & summa in vno capite Christo
 coniunctio requirit.

Primùm autem, vt omnem Arianismi suspicio-
 nem

ET PROTESTATIO.

nem à SERENISSIMO PRINCIPE nostro, & Ecclesiis nostris, remoueamus, fatemur & sancte affirmamus, DEVM, cæli & terræ creatorem, vniuersiq; conferuatorem, vnum esse natura & essentia, trinum autem hypostasi seu persona, nempe Patrem, Filium & Spiritum Sanctum, æquali potestate & gloria prout Symbolum Apostolicum cum Scriptura sacra docet, & verba institutionis Baptismi habent, vbi iubemur baptizari, in nomine Patris, Filii, & Spiritus Sancti, tanquam vnus veri & æterni Iehouæ. Detestamur itaque omnia Hæreticorum, Arii, Serueti, Samosatani, Stanchari, & aliorum Christi hostium, eiusq; diuinitatem oppugnantium, & Spiritus Sancti hypostasim negantium, dogmata & errores, nullamq; vnquam cum illis nos communionem habere velle, sancte affirmamus. Cuius rei euidentis satis testimonium esse potest, hoc, quod nullum in tota Hungaria reperias, qui palam se Arianum esse profiteatur, nedum vt Ecclesiam aliquam haberent. In Transyluania tamē, quæ distincta & diuersa est regio, negare non possumus, quasdam adhuc in paucis quibusdam locis superesse huius fermenti reliquias, quod Georgius Blandrata & Franciscus Davidis, primi huius blasphemix fundatores, in illo regno excitauerant. Sciant tamen Christiani, illorum vires Dei beneficio ita nunc esse debilitatas & fractas, vt Principe isto Christianissimo superstite, breui tollendam & eradicandam hanc bla-